UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
Centro de Educação Física e Esporte

Caixa Postal 6001 – Londrina – 86051-900
Telefone/Fax (43) 33714044      Email: cefepos@uel.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
Bloco M06, Sala 12 - Campus Universitário
 Av. Colombro, 5790  CEP: 87020-900 – Maringá – Pr
Tel.: (44) 3011-4470 Email: sec-pef@uem.br

Programa ASSOCIADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA UEM/UEL

EDITAL Nº 05/2025 – RESULTADO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE PARA O

QUADRIÊNIO 2025-2028 - PEF

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Associado em Educação Física UEM/UEL, no uso de suas atribuições
administrativas, e em conformidade com RESOLUÇÃO Nº 023/2025-PEF, TORNA
PÚBLICO o resultado dos pedidos de credenciamento docente para o quadriênio
2025-2028.

PROCESSO E-PROTOCOLO NOME DO(A) DOCENTE SITUAÇÃO INSTITUIÇÃO

23.455.147-7 Juliana Bayeux Dascal Deferido UEL

23.430.370-8 Jeferson Roberto Rojo Deferido UEM

23.483.142-9 Vanessa Menezes Menegassi Deferido UEM

PRAZO PARA RECURSOS

Recursos referentes às etapas deverão ser enviados via e-mail em até 48 horas
após a homologação pela Comissão Coordenadora/colegiado.

Os casos omissos neste edital serão analisados pela Coordenação
Geral do Programa de Pós-Graduação Associado em Educação Física (PEF) –
UEM/UEL.

Londrina, 18 de março de 2025.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação
 em Educação Física Associado – UEM/UEL

mailto:cefepos@uel.br
mailto:sec-pef@uem.br